
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      № 96 (463) декабрь 2021 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 14 декабря 2021 г. № 2668
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 14 декабря 2021 г. № 2669
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 14 декабря 2021 г. № 2670

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 14 декабря 2021 г. № 2671
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 15 декабря 2021 г. № 2681
Р Е Ш Е Н И Е от 16 декабря 2021 г. № 198-н

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14 декабря 2021 г. № 2668

г. КОТЛАС

О признании утратившим силу административного регламента осуществления администрацией 
муниципального образования «Котлас» муниципального контроля за соблюдением законодательства Российской 

Федерации, регламентирующего вопросы перевозок пассажиров 

В соответствии с пунктом 4 статьи 98 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 
и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 28 октября 
2021 года № 182-н «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве городского округа Архангельской области «Котлас», руководствуясь статьями 34 
и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:    

1. С 1 января 2022 года признать утратившим силу постановление администрации МО «Котлас» от 5 февраля 2019 года № 
250 «Об утверждении административного регламента осуществления администрацией муниципального образования «Котлас» 
муниципального контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации, регламентирующего вопросы перевозок 
пассажиров». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 
«Новый  Котлас»  и  размещению  на  официальном  сайте   администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства 
администрации городского округа «Котлас».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14 декабря 2021 г. № 2669

г. КОТЛАС

О признании утратившим силу административного регламента осуществления администрацией 
муниципального образования «Котлас» муниципального контроля за обеспечением сохранности 

автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Котлас»

В соответствии с пунктом 4 статьи 98 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 
и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 28 октября 
2021 года № 182-н «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве городского округа Архангельской области «Котлас», руководствуясь статьями 34 
и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:    

1. С 1 января 2022 года признать утратившим силу постановление администрации МО «Котлас» от 5 февраля 2019 года № 
243 «Об утверждении административного регламента осуществления администрацией муниципального образования «Котлас» 
муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории 
муниципального образования «Котлас». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 
«Новый  Котлас»  и  размещению  на  официальном  сайте   администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства администрации 
городского округа «Котлас».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14 декабря 2021 г. № 2670

г. КОТЛАС

О признании утратившим силу административного регламента осуществления администрацией 
муниципального образования «Котлас» муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства 

территории муниципального образования «Котлас» 

В соответствии с пунктом 4 статьи 98 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 
и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 28 октября 
2021 года № 183-н «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства территории городского округа 
Архангельской области «Котлас»», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского 
округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:    

1. С 1 января 2022 года признать утратившим силу постановление администрации МО «Котлас» от 17 января 2019 года № 
86 «Об утверждении административного регламента осуществления администрацией муниципального образования «Котлас» 
муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Котлас».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – 
газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства администрации 
городского округа «Котлас».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14 декабря 2021 г. № 2671

г. КОТЛАС

О признании утратившим силу административного регламента осуществления администрацией 
муниципального образования «Котлас» муниципального контроля за использованием и охраной недр 

при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, 
не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования «Котлас»

В соответствии с пунктом 4 статьи 98 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», 
администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:    

1. С 1 января 2022 года признать утратившим силу постановление администрации МО «Котлас» от 21 ноября 2019 года № 
2195 «Об утверждении административного регламента  осуществления администрацией муниципального образования «Котлас» 
муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при 
строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования 
«Котлас».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 
«Новый  Котлас»  и  размещению   на  официальном  сайте  администрации городского округа Архангельской области  «Котлас» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства 
администрации городского округа «Котлас».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15 декабря 2021 г. № 2681

г. КОТЛАС

О признании утратившими силу постановления администрации МО «Котлас»

В соответствии с частью 1 статьи 9.1. Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ (ред. от 02 июля 2021) «О защите 
конкуренции», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу постановления администрации МО «Котлас» от 22 марта 2019 года № 602 «О создании и 
организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации МО 
«Котлас, от 11 февраля 2020 года № 268 «О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас» от 22 марта 2019 года 
№ 602 «О создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства 
в администрации МО «Котлас».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития 
администрации городского округа «Котлас» Е.В. Деньгина.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года, подлежит официальному опубликованию в официальном 
периодическом издании газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



4

Городской округ
Архангельской области «Котлас»

Собрание депутатов городского округа «Котлас» 
шестого созыва

Семьдесят шестая (очередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е
 

от «16» декабря 2021 г.      г. Котлас № 198-н

О внесении изменений в решение 
«О бюджете городского округа «Котлас» 
на 2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов»

В соответствии с решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 18 июня 2020 года № 108-н «О бюджетном процессе 
в городском округе Архангельской области «Котлас», руководствуясь статьями 25 и 26 Устава городского округа Архангельской 
области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас»  р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 29.01.2021 № 136-н «О бюджете городского округа 
«Котлас» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» («Новый Котлас» № 8(375) от 01.02.2021 в ред. от 09.02.2021 № 137-
н «Новый Котлас» № 12(379) от 12.02.2021, от 18.02.2021 № 147-н «Новый Котлас» № 14(381) от 19.02.2021, от 08.04.2021 № 153-н 
«Новый Котлас» № 29(396) от 14.04.2021, от 18.06.2021 № 164-н «Новый Котлас» № 49(416) от 25.06.2021, от 28.07.2021 № 167-н 
«Новый Котлас» № 59(426) от 04.08.2021, от 16.09.2021 № 174-н «Новый Котлас» № 74(441) от 24.09.2021, от 28.10.2021 № 180-н 
«Новый Котлас» № 84(451) от 03.11.2021) (далее - решение) следующие изменения:

1) в статье 4:
а) в пункте 1 части 1 слова «приложениям 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7» заменить словами «приложениям 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 

5.5, 5.6, 5.7, 5.8»;
б) в пункте 1 части 3 слова «приложениям 7, 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 7.6, 7.7» заменить словами «приложениям 7, 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 

7.5, 7.6, 7.7, 7.8»;
2) в части 4 статьи 8 цифры «23 269,0» заменить цифрами «15 719,0»;
3) дополнить приложением 5.8 «Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов на 2021 год, предусмотренного приложением 5 к решению Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете 
городского округа «Котлас» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» согласно приложению 1 к настоящему решению; 

4) в приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов на плановый период 
2022 и 2023 годов» в разделе 05 «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» подразделе 0503 «Благоустройство»:

в строке «0503 25 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Благоустройство 
и охрана окружающей среды городского округа «Котлас» на 2019-2023 годы» в графе 2022 год цифры «60 840,7» заменить цифрами 
«50 824,6»;

в строке «0503 25 0 00 82580 Расходы на уличное освещение» в графе 2022 год цифры «24 147,1» заменить цифрами «14 131,0»;
в строке «0503 25 0 00 82580 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям» в графе 2022 год цифры «24 147,1» заменить цифрами «14 131,0»;
в строке «0503 25 0 00 82580 610 Субсидии бюджетным учреждениям» в графе 2022 год цифры «24 147,1» заменить цифрами «14 

131,0»;
в строке «0503 30 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Формирование 

современной городской среды городского округа «Котлас» на 2018-2024 годы» в графе 2022 год цифры «1 080,6» заменить цифрами 
«11 096,7»;

в строке «0503 30 0 00 85550 Формирование современной городской среды» в графе 2022 год цифры «1 080,6» заменить цифрами 
«11 096,7»;

в строке «0503 30 0 00 85550 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в 
графе 2022 год цифры «1 080,6» заменить цифрами «11 096,7»;

в строке «0503 30 0 00 85550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 
в графе 2022 год цифры «1 080,6» заменить цифрами «11 096,7»;

5) дополнить приложением 7.8 «Изменение ведомственной структуры расходов бюджета городского округа «Котлас» на 2021 
год, предусмотренной приложением 7 к решению Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа 
«Котлас» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» согласно приложению 2 к настоящему решению;

6)  в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа «Котлас» на плановый период 2022 и 2023 
годов» по главе 313 «Управление городского хозяйства городского округа «Котлас»:

в строке «313 0503 25 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Благоустройство 
и охрана окружающей среды городского округа «Котлас» на 2019-2023 годы» в графе 2022 год цифры «60 840,7» заменить цифрами 
«50 824,6»;

в строке «313 0503 25 0 00 82580 Расходы на уличное освещение» в графе 2022 год цифры «24 147,1» заменить цифрами «14 
131,0»;

в строке «313 0503 25 0 00 82580 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям» в графе 2022 год цифры «24 147,1» заменить цифрами «14 131,0»;



5
в строке «313 0503 25 0 00 82580 610 Субсидии бюджетным учреждениям» в графе 2022 год цифры «24 147,1» заменить цифрами 

«14 131,0»;
в строке «313 0503 30 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Формирование 

современной городской среды городского округа «Котлас» на 2018-2024 годы» в графе 2022 год цифры «1 080,6» заменить цифрами 
«11 096,7»;

в строке «313 0503 30 0 00 85550 Формирование современной городской среды» в графе 2022 год цифры «1 080,6» заменить 
цифрами «11 096,7»;

в строке «313 0503 30 0 00 85550 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 
в графе 2022 год цифры «1 080,6» заменить цифрами «11 096,7»;

в строке «313 0503 30 0 00 85550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд» в графе 2022 год цифры «1 080,6» заменить цифрами «11 096,7».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом издании – газете 
«Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов городского округа «Котлас» А.Ю. Степанов
И. о. Главы городского округа «Котлас» Е. В. Корякина

тыс. руб.

ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья

ви
д 

ра
сх

од
ов

наименование

Изменения: 
положитель-
ное значение 

-  увеличе-
ние; 

отрицатель-
ное значение 
- уменьшение

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ -297,2

0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 0,0

0103 42 0 00 00000 Обеспечение деятельности Собрания депутатов городского округа «Котлас» и Контрольно-счетной 
палаты городского округа «Котлас» 0,0

0103 42 1 00 00000 Аппарат Собрания депутатов городского округа «Котлас» 400,0

0103 42 1 00 80010 Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 400,0

0103 42 1 00 80010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 400,0

0103 42 1 00 80010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 400,0

0103 42 3 00 00000 Депутаты Собрания депутатов городского округа «Котлас» -400,0

0103 42 3 00 84230 Компенсационные выплаты выборным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе -400,0

0103 42 3 00 84230 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

-400,0

0103 42 3 00 84230 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов -400,0

0113 Другие общегосударственные вопросы -297,2

0113 01 0 00  00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация при-
оритетных направлений в социальной сфере городского округа Архангельской области  «Котлас» 
на 2019-2023 годы»

2,8

0113 01 3 00 00000 Подпрограмма « Котлас культурный» 2,8

Приложение 1
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «16» декабря 2021 года  № 198-н
«О внесении изменений  в решение «О бюджете городского округа «Котлас» 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

«Приложение 5.8
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «29» января 2021 года  № 136-н
«О бюджете городского округа «Котлас» на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам,   подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов на 2021 год, предусмотренного приложением 5 к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас» 
«О бюджете городского округа «Котлас» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»



6

0113 01 3 00 S8310
Повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в целях 
реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597 «О мероприятиях 
по реализации государственной социальной политики»

2,8

0113 01 3 00 S8310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 2,8

0113 01 3 00 S8310 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2,8

0113 02 0 00 00000
Муниципальная программа  городского округа Архангельской области «Котлас» «Организация дея-
тельности Комитета по управлению имуществом администрации городского округа Архангельской 
области «Котлас» на 2020-2024 годы»

-300,0

0113 02 2 00 00000 Подпрограмма «Содержание муниципального имущества городского округа «Котлас» -300,0

0113 02 2 00 80210 Мероприятия по содержанию муниципального имущества -300,0

0113 02 2 00 80210 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -300,0

0113 02 2 00 80210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -300,0

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 99,3

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 99,3

0310 09 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Обеспечение без-
опасности жизнедеятельности населения на территории городского округа Архангельской области  
«Котлас» на 2019-2023 годы»

99,3

0310 09 0 00 80020 Гарантии и компенсации для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муниципаль-
ных учреждениях 99,3

0310 09 0 00 80020 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99,3

0310 09 0 00 80020 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99,3

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА -3 117,5
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) -3 117,5

0409 26 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Строительство 
объектов инженерной и социальной инфраструктуры городского округа «Котлас» на 2020-2025 
годы»

-3 087,7

0409 26 0 00 86130 Строительство автомобильной дороги по проспекту Мира на участке от ул.Ушинского до объезд-
ной автомобильной дороги «Котлас-Коряжма, км0-км41» -3 087,7

0409 26 0 00 86130 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности -3 087,7

0409 26 0 00 86130 410 Бюджетные инвестиции -3 087,7

0409 32 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Повышение без-
опасности дорожного движения в городскомо округе «Котлас» на 2019-2023 годы» -29,8

0409 32 0 00 83210 Модернизация нерегулируемых пешеходных переходов -29,8

0409 32 0 00 83210 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям -29,8

0409 32 0 00 83210 610 Субсидии бюджетным учреждениям -29,8

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО -1 914,9
0501 Жилищное хозяйство -778,4

0501 29 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Поддержка жи-
лищно - коммунального хозяйства городского округа «Котлас» на 2019 - 2023 годы» -43,9

0501 29 0 00 82910 Мероприятия в области жилищного хозяйства -43,9

0501 29 0 00 82910 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -43,9

0501 29 0 00 82910 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -43,9

0501 34 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда  на 2019 - 2025 годы» -734,5

0501 34 0 00 83410 Мероприятия по переселению граждан -600,0

0501 34 0 00 83410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -600,0

0501 34 0 00 83410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -600,0

0501 34 0 00 83430 Получение услуг по нотариальному удостоверению сделок, предметом которых является отчужде-
ние недвижимого имущества, подлежащих обязательному нотариальному удостоверению -134,5

0501 34 0 00 83430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -134,5

0501 34 0 00 83430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -134,5

0502 Коммунальное хозяйство -1 000,0



7

0502 24 0  00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области  «Котлас» «Газификация 
городского округа  «Котлас» на 2021 - 2026 годы» -1 000,0

0502 24 0 00 82410 Строительство газораспределительных сетей включая газоснабжение жилых домов -1 000,0

0502 24 0 00 82410 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности -1 000,0

0502 24 0 00 82410 410 Бюджетные инвестиции -1 000,0

0503 Благоустройство -136,5

0503 25 0 00 00000 Муниципальная программа  городского округа Архангельской области «Котлас»  «Благоустройство 
и охрана окружающей среды городского округа «Котлас» на 2019-2023 годы» 1 035,0

0503 25 0 00 80050 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1 035,0

0503 25 0 00 80050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 1 035,0

0503 25 0 00 80050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 035,0

0503 30 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области  «Котлас» «Формирование 
современной городской среды городского округа «Котлас» на 2018-2024 годы» -1 204,0

0503 30 0 00 85550 Формирование современной городской среды -1 204,0

0503 30 0 00 85550 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -1 204,0

0503 30 0 00 85550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -1 204,0

0503 31 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие обще-
ственного пассажирского транспорта городского округа «Котлас» на 2019-2023 годы» 32,5

0503 31 0 00 83120 Расходы на перевозку неопознанных умерших граждан 32,5

0503 31 0 00 83120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32,5

0503 31 0 00 83120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32,5

06 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ -651,9

0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды -651,9

0605 25 0 00 00000 Муниципальная программа  городского округа Архангельской области «Котлас»  «Благоустройство 
и охрана окружающей среды городского округа «Котлас» на 2019-2023 годы» -651,9

0605 25 0 00 82560 Реализация мероприятий в сфере обращения с отходами -651,9

0605 25 0 00 82560 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям -651,9

0605 25 0 00 82560 610 Субсидии бюджетным учреждениям -651,9

07 ОБРАЗОВАНИЕ 10 304,3

0701 Дошкольное образование 5 913,7

0701 01 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация при-
оритетных направлений в социальной сфере городского округа Архангельской области  «Котлас» 
на 2019-2023 годы»

5 913,7

0701 01 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие образования городского округа Архангельской области «Котлас» 5 913,7

0701 01 1 00 80020 Гарантии и компенсации для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муниципаль-
ных учреждениях 2 797,8

0701 01 1 00 80020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 2 797,8

0701 01 1 00 80020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 797,8

0701 01 1 00 80050 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 3 115,9

0701 01 1 00 80050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 3 115,9

0701 01 1 00 80050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 115,9

0702 Общее образование 3 671,7

0702 01 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация при-
оритетных направлений в социальной сфере городского округа Архангельской области  «Котлас» 
на 2019-2023 годы»

3 488,7

0702 01 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие образования городского округа Архангельской области «Котлас» 3 488,7

0702 01 1 00 80020 Гарантии и компенсации для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муниципаль-
ных учреждениях 1 391,4

0702 01 1 00 80020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 1 391,4

0702 01 1 00 80020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 391,4

0702 01 1 00 80050 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2 097,3



8

0702 01 1 00 80050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 2 097,3

0702 01 1 00 80050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 097,3

0702 26 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Строительство 
объектов инженерной и социальной инфраструктуры городского округа «Котлас» на 2020 - 2025 
годы»

183,0

0702 26 0 00 86140 Проектирование и строительство школы на 860 мест в г.Котласе 183,0

0702 26 0 00 86140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 183,0

0702 26 0 00 86140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 183,0

0703 Дополнительное образование детей 773,9

0703 01 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация при-
оритетных направлений в социальной сфере городского округа Архангельской области  «Котлас» 
на 2019-2023 годы»

773,9

0703 01 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие образования городского округа Архангельской области «Котлас» 396,4

0703 01 1 00 80020 Гарантии и компенсации для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муниципаль-
ных учреждениях 69,1

0703 01 1 00 80020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 69,1

0703 01 1 00 80020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 69,1

0703 01 1 00 80050 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 93,4

0703 01 1 00 80050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 93,4

0703 01 1 00 80050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 93,4

0703 01 1 00 S8300
Повышение средней заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений 
дополнительного образования в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 1 
июня 2012 года №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы»

233,9

0703 01 1 00 S8300 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 233,9

0703 01 1 00 S8300 610 Субсидии бюджетным учреждениям 233,9

0703 01 3 00 00000 Подпрограмма «Котлас культурный» 377,5

0703 01 3 00 80020 Гарантии и компенсации для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муниципаль-
ных учреждениях 290,5

0703 01 3 00 80020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 290,5

0703 01 3 00 80020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 290,5

0703 01 3 00 S8300
Повышение средней заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений 
дополнительного образования в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 1 
июня 2012 года №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы»

87,0

0703 01 3 00 S8300 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 87,0

0703 01 3 00 S8300 610 Субсидии бюджетным учреждениям 87,0

0707 Молодежная политика 49,1

0707 01 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация при-
оритетных направлений в социальной сфере городского округа Архангельской области  «Котлас» 
на 2019-2023 годы»

49,1

0707 01 5 00 00000 Подпрограмма «Котлас Молодежный» 49,1

0707 01 5 00 80020 Гарантии и компенсации для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муниципаль-
ных учреждениях 42,4

0707 01 5 00 80020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 42,4

0707 01 5 00 80020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 42,4

0707 01 5 00 80050 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 6,7

0707 01 5 00 80050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 6,7

0707 01 5 00 80050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6,7

0709 Другие вопросы в области образования -104,1

0709 01 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация при-
оритетных направлений в социальной сфере городского округа Архангельской области  «Котлас» 
на 2019-2023 годы»

-104,1

0709 01 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие образования городского округа Архангельской области «Котлас» -104,1



9

0709 01 1 00 80050 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений -104,1

0709 01 1 00 80050 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управлениями государственными 
внебюджетными фондами

-183,0

0709 01 1 00 80050 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений -183,0

0709 01 1 00 80050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 78,9

0709 01 1 00 80050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд 78,9

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 3 335,7

0801 Культура 3 335,7

0801 01 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация при-
оритетных направлений в социальной сфере городского округа Архангельской области  «Котлас» 
на 2019-2023 годы»

3 335,7

0801 01 3 00 00000 Подпрограмма «Котлас культурный» 3 335,7

0801 01 3 00 80020 Гарантии и компенсации для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муниципаль-
ных учреждениях 895,8

0801 01 3 00 80020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 895,8

0801 01 3 00 80020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 895,8

0801 01 3 00 80050 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 996,7

0801 01 3 00 80050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 996,7

0801 01 3 00 80050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 996,7

0801 01 3 00 80060 Укрепление материально-технической базы учреждений 1 028,0

0801 01 3 00 80060 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 1 028,0

0801 01 3 00 80060 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 028,0

0801 01 3 00 S8310
Повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в целях 
реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597 «О мероприятиях 
по реализации государственной социальной политики»

415,2

0801 01 3 00 S8310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 415,2

0801 01 3 00 S8310 610 Субсидии бюджетным учреждениям 415,2

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА -229,0

1003 Социальное обеспечение населения -229,0

1003 38 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области  «Котлас» «Организация 
помывки в общем отделении бань отдельных категорий граждан на территории городского округа 
«Котлас» на 2019 - 2023 годы»

-229,0

1003 38 0 00 83810 Предоставление мер социальной поддержки   по помывке в общем отделении бань отдельным 
категориям граждан на территории городского округа  «Котлас» -229,0

1003 38 0 00 83810 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению -229,0

1003 38 0 00 83810 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат -229,0

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 21,2
1201 Телевидение и радиовещание 21,2

1201 08 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Обеспечение 
деятельности администрации городского округа Архангельской области «Котлас» и развитие ин-
формационной политики на 2020-2025 годы»

21,2

1201 08 0 00 S8310
Повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в целях 
реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях 
по реализации государственной социальной политики»

21,2

1201 08 0 00 S8310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 21,2

1201 08 0 00 S8310 620 Субсидии автономным учреждениям 21,2

13 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА -7 550,0

1301 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга -7 550,0

1301 21 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Управление муни-
ципальными финансами городского округа «Котлас» на 2014-2024 годы» -7 550,0

1301 21 0 00 82120 Расходы на обслуживание муниципального долга городского округа  «Котлас» -7 550,0

1301 21 0 00 82120 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга -7 550,0

1301 21 0 00 82120 730 Обслуживание муниципального долга -7 550,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 0,0



10

тыс. руб.

гл
ав

а

ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья

ви
д 

ра
сх

од
ов

наименование

Изменения: 
положитель-
ное значение 

-  увеличе-
ние; 

отрицатель-
ное значение 
- уменьше-

ние

Финансовое управление городского округа  «Котлас» -7 550,0

090 13 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА -7 550,0

090 1301 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга -7 550,0

090 1301 21 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Управление 
муниципальными финансами городского округа «Котлас» на 2014-2024 годы» -7 550,0

090 1301 21 0 00 82120 Расходы на обслуживание муниципального долга городского округа  «Котлас» -7 550,0
090 1301 21 0 00 82120 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга -7 550,0
090 1301 21 0 00 82120 730 Обслуживание муниципального долга -7 550,0

Комитет по управлению имуществом  городского округа  «Котлас» -300,0

162 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ -300,0

162 0113 Другие общегосударственные вопросы -300,0

162 0113 02 0 00 00000
Муниципальная программа  городского округа Архангельской области «Котлас» «Организация 
деятельности Комитета по управлению имуществом администрации городского округа Архан-
гельской области «Котлас» на 2020-2024 годы»

-300,0

162 0113 02 2 00 00000 Подпрограмма «Содержание муниципального имущества городского округа «Котлас» -300,0

162 0113 02 2 00 80210 Мероприятия по содержанию муниципального имущества -300,0

162 0113 02 2 00 80210 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -300,0

162 0113 02 2 00 80210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд -300,0

 администрация городского округа «Котлас» 120,5

312 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 99,3

312 0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 99,3

312 0310 09 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения на территории городского округа Архангельской 
области  «Котлас» на 2019-2023 годы»

99,3

312 0310 09 0 00 80020 Гарантии и компенсации для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муници-
пальных учреждениях 99,3

Приложение 2
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «16» декабря 2021 года  № 198-н
«О внесении изменений  в решение «О бюджете городского округа «Котлас» 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

«Приложение 7.8
 к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «29» января 2021 года  № 136-н
«О бюджете городского округа «Котлас» на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Изменение ведомственной структуры расходов бюджета городского округа «Котлас» на 2021 год,  
предусмотренной приложением 7  к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас» 
«О бюджете городского округа «Котлас» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»



11

312 0310 09 0 00 80020 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

99,3

312 0310 09 0 00 80020 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99,3
312 12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 21,2
312 1201 Телевидение и радиовещание 21,2

312 1201 08 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Обеспечение 
деятельности администрации городского округа Архангельской области «Котлас» и развитие 
информационной политики на 2020-2025 годы»

21,2

312 1201 08 0 00 S8310
Повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры 
в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О 
мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

21,2

312 1201 08 0 00 S8310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 21,2

312 1201 08 0 00 S8310 620 Субсидии автономным учреждениям 21,2

Управление городского хозяйства  городского округа  «Котлас» -1 225,6

313 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА -29,8

313 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) -29,8

313 0409 32 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Повышение 
безопасности дорожного движения в городскомо округе «Котлас» на 2019-2023 годы» -29,8

313 0409 32 0 00 83210 Модернизация нерегулируемых пешеходных переходов -29,8

313 0409 32 0 00 83210 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям -29,8

313 0409 32 0 00 83210 610 Субсидии бюджетным учреждениям -29,8

313 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО -314,9

313 0501 Жилищное хозяйство -178,4

313 0501 29 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Поддержка 
жилищно - коммунального хозяйства городского округа «Котлас» на 2019 - 2023 годы» -43,9

313 0501 29 0 00 82910 Мероприятия в области жилищного хозяйства -43,9

313 0501 29 0 00 82910 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -43,9

313 0501 29 0 00 82910 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд -43,9

313 0501 34 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда  на 2019 - 2025 годы» -134,5

313 0501 34 0 00 83430
Получение услуг по нотариальному удостоверению сделок, предметом которых является 
отчуждение недвижимого имущества, подлежащих обязательному нотариальному удостовере-
нию

-134,5

313 0501 34 0 00 83430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -134,5

313 0501 34 0 00 83430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд -134,5

313 0503 Благоустройство -136,5

313 0503 25 0 00 00000 Муниципальная программа  городского округа Архангельской области «Котлас»  «Благо-
устройство и охрана окружающей среды городского округа «Котлас» на 2019-2023 годы» 1 035,0

313 0503 25 0 00 80050 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1 035,0

313 0503 25 0 00 80050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 1 035,0



12

313 0503 25 0 00 80050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 035,0

313 0503 30 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области  «Котлас» «Формирова-
ние современной городской среды городского округа «Котлас» на 2018-2024 годы» -1 204,0

313 0503 30 0 00 85550 Формирование современной городской среды -1 204,0

313 0503 30 0 00 85550 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -1 204,0

313 0503 30 0 00 85550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд -1 204,0

313 0503 31 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие 
общественного пассажирского транспорта городского округа «Котлас» на 2019-2023 годы» 32,5

313 0503 31 0 00 83120 Расходы на перевозку неопознанных умерших граждан 32,5

313 0503 31 0 00 83120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32,5

313 0503 31 0 00 83120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 32,5

313 06 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ -651,9

313 0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды -651,9

313 0605 25 0 00 00000 Муниципальная программа  городского округа Архангельской области «Котлас»  «Благо-
устройство и охрана окружающей среды городского округа «Котлас» на 2019-2023 годы» -651,9

313 0605 25 0 00 82560 Реализация мероприятий в сфере обращения с отходами -651,9

313 0605 25 0 00 82560 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям -651,9

313 0605 25 0 00 82560 610 Субсидии бюджетным учреждениям -651,9

313 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА -229,0

313 1003 Социальное обеспечение населения -229,0

313 1003 38 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области  «Котлас» «Организация 
помывки в общем отделении бань отдельных категорий граждан на территории городского 
округа «Котлас» на 2019 - 2023 годы»

-229,0

313 1003 38 0 00 83810 Предоставление мер социальной поддержки   по помывке в общем отделении бань отдельным 
категориям граждан на территории городского округа  «Котлас» -229,0

313 1003 38 0 00 83810 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению -229,0
313 1003 38 0 00 83810 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат -229,0

Управление экономического развития администрации городского округа  «Котлас» -4 504,7

315 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА -3 087,7

315 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) -3 087,7

315 0409 26 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Строитель-
ство объектов инженерной и социальной инфраструктуры городского округа «Котлас» на 
2020-2025 годы»

-3 087,7

315 0409 26 0 00 86130 Строительство автомобильной дороги по проспекту Мира на участке от ул.Ушинского до объ-
ездной автомобильной дороги «Котлас-Коряжма, км0-км41» -3 087,7

315 0409 26 0 00 86130 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности -3 087,7

315 0409 26 0 00 86130 410 Бюджетные инвестиции -3 087,7

315 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО -1 600,0

315 0501 Жилищное хозяйство -600,0

315 0501 34 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда  на 2019 - 2025 годы» -600,0

315 0501 34 0 00 83410 Мероприятия по переселению граждан -600,0



13

315 0501 34 0 00 83410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -600,0

315 0501 34 0 00 83410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд -600,0

315 0502 Коммунальное хозяйство -1 000,0

315 0502 24 0  00 
00000

Муниципальная программа городского округа Архангельской области  «Котлас» «Газифика-
ция городского округа  «Котлас» на 2021 - 2026 годы» -1 000,0

315 0502 24 0 00 82410 Строительство газораспределительных сетей включая газоснабжение жилых домов -1 000,0

315 0502 24 0 00 82410 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности -1 000,0

315 0502 24 0 00 82410 410 Бюджетные инвестиции -1 000,0

315 07 ОБРАЗОВАНИЕ 183,0

315 0702 Общее образование 183,0

315 0702 26 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Строитель-
ство объектов инженерной и социальной инфраструктуры городского округа «Котлас» на 2020 
- 2025 годы»

183,0

315 0702 26 0 00 86140 Проектирование и строительство школы на 860 мест в г.Котласе 183,0

315 0702 26 0 00 86140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 183,0

315 0702 26 0 00 86140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 183,0

Управление по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» 13 459,8

316 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2,8

316 0113 Другие общегосударственные вопросы 2,8

316 0113 01 0 00  
00000

Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация 
приоритетных направлений в социальной сфере городского округа Архангельской области  
«Котлас» на 2019-2023 годы»

2,8

316 0113 01 3 00 00000 Подпрограмма « Котлас культурный» 2,8

316 0113 01 3 00 S8310
Повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры 
в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597 «О 
мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

2,8

316 0113 01 3 00 S8310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 2,8

316 0113 01 3 00 S8310 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2,8

316 07 ОБРАЗОВАНИЕ 10 121,3

316 0701 Дошкольное образование 5 913,7

316 0701 01 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация 
приоритетных направлений в социальной сфере городского округа Архангельской области  
«Котлас» на 2019-2023 годы»

5 913,7

316 0701 01 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие образования городского округа Архангельской области «Котлас» 5 913,7

316 0701 01 1 00 80020 Гарантии и компенсации для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муници-
пальных учреждениях 2 797,8

316 0701 01 1 00 80020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 2 797,8

316 0701 01 1 00 80020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 797,8

316 0701 01 1 00 80050 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 3 115,9

316 0701 01 1 00 80050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 3 115,9



14

316 0701 01 1 00 80050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 115,9

316 0702 Общее образование 3 488,7

316 0702 01 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация 
приоритетных направлений в социальной сфере городского округа Архангельской области  
«Котлас» на 2019-2023 годы»

3 488,7

316 0702 01 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие образования городского округа Архангельской области «Котлас» 3 488,7

316 0702 01 1 00 80020 Гарантии и компенсации для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муници-
пальных учреждениях 1 391,4

316 0702 01 1 00 80020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 1 391,4

316 0702 01 1 00 80020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 391,4

316 0702 01 1 00 80050 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2 097,3

316 0702 01 1 00 80050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 2 097,3

316 0702 01 1 00 80050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 097,3

316 0703 Дополнительное образование детей 773,9

316 0703 01 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация 
приоритетных направлений в социальной сфере городского округа Архангельской области  
«Котлас» на 2019-2023 годы»

773,9

316 0703 01 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие образования городского округа Архангельской области «Котлас» 396,4

316 0703 01 1 00 80020 Гарантии и компенсации для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муници-
пальных учреждениях 69,1

316 0703 01 1 00 80020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 69,1

316 0703 01 1 00 80020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 69,1

316 0703 01 1 00 80050 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 93,4

316 0703 01 1 00 80050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 93,4

316 0703 01 1 00 80050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 93,4

316 0703 01 1 00 S8300

Повышение средней заработной платы педагогических работников муниципальных учрежде-
ний дополнительного образования в целях реализации Указа Президента Российской Феде-
рации от 1 июня 2012 года №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 
2012-2017 годы»

233,9

316 0703 01 1 00 S8300 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 233,9

316 0703 01 1 00 S8300 610 Субсидии бюджетным учреждениям 233,9

316 0703 01 3 00 00000 Подпрограмма «Котлас культурный» 377,5

316 0703 01 3 00 80020 Гарантии и компенсации для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муници-
пальных учреждениях 290,5

316 0703 01 3 00 80020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 290,5

316 0703 01 3 00 80020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 290,5

316 0703 01 3 00 S8300

Повышение средней заработной платы педагогических работников муниципальных учрежде-
ний дополнительного образования в целях реализации Указа Президента Российской Феде-
рации от 1 июня 2012 года №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 
2012-2017 годы»

87,0

316 0703 01 3 00 S8300 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 87,0

316 0703 01 3 00 S8300 610 Субсидии бюджетным учреждениям 87,0

316 0707 Молодежная политика 49,1



15

316 0707 01 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация 
приоритетных направлений в социальной сфере городского округа Архангельской области  
«Котлас» на 2019-2023 годы»

49,1

316 0707 01 5 00 00000 Подпрограмма «Котлас Молодежный» 49,1

316 0707 01 5 00 80020 Гарантии и компенсации для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муници-
пальных учреждениях 42,4

316 0707 01 5 00 80020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 42,4

316 0707 01 5 00 80020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 42,4

316 0707 01 5 00 80050 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 6,7

316 0707 01 5 00 80050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 6,7

316 0707 01 5 00 80050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6,7

316 0709 Другие вопросы в области образования -104,1

316 0709 01 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация 
приоритетных направлений в социальной сфере городского округа Архангельской области  
«Котлас» на 2019-2023 годы»

-104,1

316 0709 01 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие образования городского округа Архангельской области «Котлас» -104,1

316 0709 01 1 00 80050 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений -104,1

316 0709 01 1 00 80050 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управлениями государ-
ственными внебюджетными фондами

-183,0

316 0709 01 1 00 80050 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений -183,0

316 0709 01 1 00 80050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 78,9

316 0709 01 1 00 80050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 78,9

316 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 3 335,7

316 0801 Культура 3 335,7

316 0801 01 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация 
приоритетных направлений в социальной сфере городского округа Архангельской области  
«Котлас» на 2019-2023 годы»

3 335,7

316 0801 01 3 00 00000 Подпрограмма «Котлас культурный» 3 335,7

316 0801 01 3 00 80020 Гарантии и компенсации для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муници-
пальных учреждениях 895,8

316 0801 01 3 00 80020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 895,8

316 0801 01 3 00 80020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 895,8

316 0801 01 3 00 80050 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 996,7

316 0801 01 3 00 80050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 996,7

316 0801 01 3 00 80050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 996,7

316 0801 01 3 00 80060 Укрепление материально-технической базы учреждений 1 028,0

316 0801 01 3 00 80060 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 1 028,0

316 0801 01 3 00 80060 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 028,0



16

316 0801 01 3 00 S8310
Повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры 
в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597 «О 
мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

415,2

316 0801 01 3 00 S8310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 415,2

316 0801 01 3 00 S8310 610 Субсидии бюджетным учреждениям 415,2

Собрание депутатов городского округа «Котлас» 0,0

329 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0,0

329 0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 0,0

329 0103 42 0 00 00000 Обеспечение деятельности Собрания депутатов городского округа «Котлас» и Контрольно-
счетной палаты городского округа «Котлас» 0,0

329 0103 42 1 00 00000 Аппарат Собрания депутатов городского округа «Котлас» 400,0

329 0103 42 1 00 80010 Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 400,0

329 0103 42 1 00 80010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 400,0

329 0103 42 1 00 80010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 400,0

329 0103 42 3 00 00000 Депутаты Собрания депутатов городского округа «Котлас» -400,0

329 0103 42 3 00 84230 Компенсационные выплаты выборным лицам местного самоуправления, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе -400,0

329 0103 42 3 00 84230 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

-400,0

329 0103 42 3 00 84230 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов -400,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 0,0

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 16.12.2021 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 2663.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 17.12.2021 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


